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PROCESSO SELETIVO 

AO CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO – 1º semestre 2023  

 

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA ENTREVISTA 

Solicitamos, por favor, que os candidatos pré-aprovados entrem em contato URGENTE com o possível 

orientador, através de e-mail, para agendamento da entrevista a ser realizada impreterivelmente no período 

de 29 de novembro  a 10 de dezembro de 2022. 

Quaisquer dúvidas, favor entrar em contato através do e-mail inscricoespggeografia@unicamp.br 

 

MESTRADO 
 

ENTREVISTAS PARA AGENDAR 

Candidato Possível Orientador Email 

André de Azevedo Busato Ricardo Abid Castillo castillo@unicamp.br 

César Augusto Ribeiro Silva Campos Edson Luis Bolfe ebolfe@unicamp.br 

Deborah Cristina Alves Antonio Carlos Vitte vitte@unicamp.br 

Fabio Luís de Campos Maria Tereza Duarte Paes paes.tereza@gmail.com 

Gustavo Piva Lopes Salgado Lindon Fonseca Matias lindon@unicamp.br 

João Lucas Barbaroto Grassi Ricardo Abid Castillo  castillo@unicamp.br  

Laina da Costa Honorato Maria Tereza Duarte Paes paes.tereza@gmail.com 

Mateus Moriconi Prebianca Archimedes Perez Filho archi@unicamp.br  

Paulo Henrique Moraes de Souza Archimedes Perez Filho archi@unicamp.br 

Paulo Ricardo Pessanha Quirino Antonio Carlos Vitte vitte@unicamp.br  

Victor Grannier Bittencourt Pinto Raul Reis Amorim raulreis@unicamp.br 

 

DOUTORADO 
 

 
ENTREVISTAS PARA AGENDAR 

Candidato Possível Orientador Email           

André de Souza Fedel Arlete Moysés Rodrigues arletemr@unicamp.br  

Antonio José Araujo Cruz Adriana Maria Bernardes da Silva abernar@unicamp.br  

Caio Faria da Cunha Barbosa Adorno Raul Reis Amorim raulreis@unicamp.br 
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Charles Serra Tabarin Claudete de Castro Silva Vitte claudete@unicamp.br 

Guilherme Almussa Leite Torres Roberto Greco  greco@unicamp.br 

Guilherme Oliveira Freitas de Assis Vieira Faial Antonio Carlos Vitte vitte@unicamp.br 

Guilherme Pereira Cocato Raul Reis Amorim raulreis@unicamp.br 

Hernán Giovanni Méndez Trujillo Arlete Moysés Rodrigues arletemr@unicamp.br 

José Lindemberg Bernardo da Silva Raul Reis Amorim raulreis@unicamp.br 

Leticia de Sousa Araujo Lindon Fonseca Matias lindon@unicamp.br 

Luiz Henrique Rubens Pastore Alves de Oliveira Claudete de Castro Silva Vitte claudete@unicamp.br  

Marcel Petrocino Esteves Ricardo Abid Castillo castillo@unicamp.br 

Marina Loureiro Medeiros Antonio Carlos Vitte vitte@unicamp.br 

Thamires Mercês Gomes Raul Reis Amorim raulreis@unicamp.br 

Vanderson Viana Rodrigues Vicente Eudes Lemos Alves veudes@unicamp.br  

 
 
 

 
Campinas, 23 de novembro de 2022. 

Comissão de Seleção Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia. 
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